
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   HUYỆN ĐỒNG PHÚ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

     Số:         /NQ-HĐND 
 

  Đồng Phú, ngày        tháng      năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng cuối năm 2024 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐỒNG PHÚ 

KHOÁ XII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của HĐND huyện về 

nhiệm vụ kinh tế  - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2024; 

Xét Báo cáo số    /BC-UBND ngày     /6/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về 

kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng đầu năm, 

phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024; Tờ trình số    /TTr-UBND ngày 

…./6/2024 của Ủy ban nhân dân huyện đề nghị phê duyệt nhiệm vụ kinh tế - xã hội, 

quốc phòng - an ninh 6 tháng cuối năm 2024. 

Trên cơ sở báo cáo thẩm tra của Ba ban Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện thống nhất với Báo cáo số     /BC-UBND 

ngày      /7/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng 

- an ninh 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024, đồng 

thời nhận định và đề ra một số nhiệm vụ trọng tâm như sau: 

1. Về đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2024: 

Với sự nỗ lực, cố gắng của cả hệ thống chính trị; sự chỉ đạo điều hành quyết liệt 

của UBND tỉnh, các cấp, các ngành và Huyện uỷ, HĐND huyện; sự chung tay góp 

sức của Nhân dân và cộng đồng doanh nghiệp, nên nhìn chung, tình hình kinh tế - xã 

hội trong 06 tháng đầu năm 2024 trên tất cả các ngành, lĩnh vực vẫn chuyển biến tích 

cực: Tổng thu phát sinh trên địa bàn thực hiện: 174,657 tỷ đồng, đạt 39,43% dự 

toán UBND tỉnh và HĐND huyện giao (bằng 74,75% so với cùng kỳ năm 2023); 

tổng chi ngân sách địa phương thực hiện 394,195 tỷ đồng, đạt 57,90% dự toán 

UBND tỉnh giao và HĐND huyện giao (bằng 121,42% so với cùng kỳ năm 2023); 

thành lập mới 02 hợp tác xã, nâng tổng số hợp tác xã trên địa bàn huyện đang hoạt 

động là 27 HTX; cấp mới giấy chứng nhận QSD đất theo nhu cầu của người dân đã 

đăng ký khoảng 327,01 ha, đạt 41,5% kế  hoạch; giải quyết việc làm cho 2.159 

người, đạt 53,31% kế hoạch; số lao động được đào tạo nghề 1.360 người, đạt 

DỰ THẢO 



2 

 

 

73,51% kế hoạch; tỷ lệ trường đạt chuẩn quốc gia 48,1%; số giường bệnh/10.000 

dân 7,8%; số bác sỹ/10.000 dân 5,54%; tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng 

8%; tỷ lệ bao phủ bảo hiểm y tế 79,7%; tỷ lệ lao động trong độ tuổi tham gia 

BHXH 38,8%; tỷ lệ hộ dân sử dụng điện 99,7%; tỷ lệ dân số sử dụng nước sạch 

hợp vệ sinh 99,7%; tỷ lệ che phủ rừng chung duy trì 77,19%; tỷ lệ thủ tục hành 

chính thực hiện trực tuyến mức 3, mức 4 đạt 100%. 

Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đạt được, vẫn còn một số tồn tại, hạn chế 

như sau:   

- Thu ngân sách đạt thấp (đạt 39,43% dự toán tỉnh và HĐND huyện giao 

(bằng 74,75% so với cùng kỳ năm 2023), trong đó có 07/11 khoản thu đạt dưới 

50% dự toán giao: Thu từ doanh nghiệp NN địa phương 22,76%; thu lệ phí trước 

bạ 32,18%; thuế SDĐ phi nông nghiệp 22,57%; thuế thu nhập cá nhân 39,38%; thu 

tiền sử dụng đất 21,74% (thu chuyển mục đích sử dụng đất đạt 48,43%; bán đấu 

giá QSD đất 2,68%); thu tiền cho thuê đất 24,75%; thu khác ngân sách 38,85%.  

Nguyên nhân:  

+ Tình hình kinh doanh bất động sản trầm lắng và hầu như phát sinh giao 

dịch không đáng kể nên số lượng hồ sơ chuyển nhượng quyền sử dụng đất giảm so 

với cùng kỳ, lượng xe đăng ký mới giảm mạnh, đã ảnh hưởng đến các nguồn thu: 

Thu từ doanh nghiệp NN địa phương; thu lệ phí trước bạ; thuế thu nhập cá nhân;...  

+ Thu tiền sử dụng đất đạt thấp, trong đó: Thu chuyển mục đích sử dụng đất 

đảm bảo kế hoạch; thu bán đấu giá QSD đất còn gặp nhiều khó khăn, một số vị trí 

đất đã tổ chức bán đấu giá nhưng không có khách hàng đăng ký tham gia đấu giá. 

Nợ tiền chuyển mục đích sử dụng đất trong dân đã có thông báo Thuế còn nhiều; 

kế hoạch chuyển mục đích sử dụng đất năm 2024 hiện chưa được UBND tỉnh phê 

duyệt;... 

+ Nguồn thu tiền thuê đất đạt thấp so với cùng kỳ là do trong năm 2023 có 

phát sinh truy thu của các năm trước. Trong năm có 02 kỳ hạn nộp tiền thuê đất 

trước 31/5 và 31/10 nên một số doanh nghiệp chưa nộp. Các doanh nghiệp còn nợ 

nhiều tiền thuê đất nhiều. 

+ Thực hiện giảm thuế GTGT 2% theo Nghị định số 94/2023/NĐ-CP ngày 

28/12/2023 của Chính phủ quy định chính sách giảm thuế giá trị gia tăng theo 

Nghị quyết số 110/2023/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2023 của Quốc hội. 

+ Triển khai thực hiện Nghị quyết số 19/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 

của HĐND tỉnh quy định về việc miễn, giảm phí, lệ phí khi sử dụng dịch vụ công 

trực tuyến trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 

+ Một số xã còn chưa quan tâm trong việc thu nộp ngân sách khoản thuế sữ 

dụng đất phi nông nghiệp. Một số khoản thu khác ngân sách chưa phát sinh. 

- Công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn huyện đã 

có những chuyển biến tích cực, tuy nhiên hiện tại tiến độ công việc còn chậm, chưa 

đáp ứng nhu cầu thực tế. 

Nguyên nhân: Công tác giải phóng mặt bằng của một số dự án mặc dù đã 



3 

 

 

chuyển biến tích cực trong công tác vận động Nhân dân hiến đất, cây trồng theo 

chủ trương của tỉnh, huyện. Tuy nhiên, hiện còn một số hộ dân vẫn chưa thống 

nhất hiến đất phải chuyển sang hỗ trợ đền bù theo quy định dẫn đến chậm giải 

phóng mặt bằng. Một số phương án bồi thường giải phóng mặt bằng chưa được 

phê duyệt do: Chưa tìm được chủ sử dụng đất; sai tên, sai thửa thửa đất; chưa xác 

định hệ số giá đất; Giấy chứng nhận QSDĐ đang thế chấp tại Ngân hàng;... Công 

tác phối hợp giữa các đơn vị chưa thật sự chặt chẽ, hiệu quả; trong thực hiện nhiệm 

vụ còn đôi lúc chưa kịp thời. 

2. Nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng cuối 

năm 2024: 

Để đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2024, đòi hỏi cần có sự tập trung chỉ đạo 

quyết liệt hơn của các ngành, các cấp, sự phối hợp của các tổ chức đoàn thể xã hội và 

sự nỗ lực phấn đấu của toàn thể Nhân dân trong huyện. Ngoài việc tiếp tục thực hiện 

các nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra từ đầu năm, trong 6 tháng cuối năm 2024, Ủy ban 

nhân dân huyện cần tập trung vào một số nhiệm vụ, giải pháp trong tâm như sau: 

* Lĩnh vực Kinh tế: 

- Triển khai kế hoạch chỉ đạo sản xuất vụ hè thu năm 2024 trên địa bàn huyện. 

Tiếp tục kiểm tra, giám sát, theo dõi chặt chẽ tình hình dịch bệnh gia súc, gia cầm trên 

địa bàn huyện. Tiếp tục thực hiện tốt công tác thường trực Phòng chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn, tập trung kiểm tra lập phương án phòng chống bão lũ trong mùa 

mưa lũ năm 2024. Tập trung thực hiện hoàn thành các tiêu chí để xã Tân Phước đạt 

nông thôn mới nâng cao. Tiếp và làm việc Đoàn trẩm định Trung ương về đánh giá 

huyện đạt huyện nông thôn mới.  

- Phấn đấu đạt chỉ tiêu cấp mới Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất năm 2024. 

Triển khai thực hiện hoàn thành Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của huyện sau khi 

được UBND tỉnh phê duyệt. Lập điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện đến năm 

2030 và xây dựng kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của huyện. Thường xuyên tổ chức 

kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định về bảo vệ môi trường. 

Tiếp tục nâng cao hiệu quả sử dụng đất; hoàn thiện hệ thống thông tin và cơ sở dữ liệu 

đất đai.  

- Phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu thu ngân sách năm 2024. Theo dõi chặt chẽ 

tiến độ thu ngân sách, đánh giá, phân tích cụ thể từng sắc thuế, tập trung vào nguồn 

thu lớn để giám sát theo dõi kịp thời, tiếp tục dự báo thu hàng tháng, hàng quý sát 

đúng với thực tế phát sinh. Tăng cường công tác quản lý nợ, đôn đốc thu hồi nợ 

thuế. Tập trung tổ chức bán đấu giá quyền sử dụng đất theo kế hoạch năm 2024 với 

kết quả cao nhất, để có nguồn thu giải ngân vốn đầu tư công từ nguồn này. UBND 

các xã, thị trấn tăng cường thu ngân sách thuộc phạm vi quản lý. 

Tổ chức điều hành chi ngân sách Nhà nước năm 2024 theo dự toán, chặt chẽ, tiết 

kiệm, hiệu quả. Thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp chủ 

yếu thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024.  

- Các chủ đầu tư tiếp tục công tác tuyên truyền, vận động người dân hiến đất, cây 

trồng; tập trung các giải pháp cụ thể tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong công tác 

bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng. Đẩy nhanh tiến độ giải ngân vốn đầu tư công, 

nhất là vốn 03 Chương trình mục tiêu quốc gia. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, 



4 

 

 

theo dõi chặt chẽ việc triển khai thực hiện. Tổ chức thẩm tra, quyết toán các công trình 

đầu tư xây dựng đã hoàn thành.  

- Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ đề nghị Sở Xây dựng sớm thẩm định và tham mưu 

UBND tỉnh phê duyệt: đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện; đồ án điều chỉnh quy 

hoạch chung thị trấn Tân Phú; 02 đồ án quy hoạch chung xã Tân Tiến, Tân Hòa theo 

định hướng phát triển chung đô thị loại V để triển khai thực hiện các bước tiếp theo theo 

quy định.  

- Tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường tại các cơ sở kinh 

doanh, buôn bán trên địa bàn huyện. Tiếp tục rà soát, hoàn thiện hồ sơ các cơ sở nhà đất 

chưa trình phương án sắp xếp xử lý nhà, đất, trình Sở Tài chính thẩm định trình UBND 

tỉnh phê duyệt phương án sắp xếp theo quy định. 

* Lĩnh vực Văn hóa – Xã hội: 

- Tiếp tục thực hiện hiệu quả Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 và hoàn 

thành chỉ tiêu tỷ lệ Trường đạt chuẩn quốc gia năm 2024 (59,2%). Hướng dẫn các cơ 

sở giáo dục, trường học phối hợp với địa phương xây dựng kế hoạch tuyển sinh, tổ 

chức tuyên truyền, vận động học sinh ra lớp năm học 2024-2025 đầy đủ, đúng kế 

hoạch. 

- Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động chào mừng các ngày lễ, kỷ niệm, các sự 

kiện trọng đại của đất nước. Tổ chức thành công Ngày hội Văn hóa- Thể thao các Dân 

tộc thiểu số huyện Đồng Phú lần thứ III, năm 2024. Phối hợp thực hiện có hiệu quả 

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. Tiếp tục triển khai thực 

hiện triển khai mục tiêu “4 phủ” trên địa bàn huyện Đồng Phú theo Kế hoạch số 

106/KH-UBND ngày 12/4/2024 của UBND huyện. 

- Tiếp tục theo dõi chặt chẽ tình hình dịch bệnh, triển khai các biện pháp 

phòng, chống dịch bệnh kịp thời, hiệu quả. Thực hiện thu dung, điều trị bệnh theo 

phân tuyến chuyên môn, kỹ thuật; đẩy mạnh việc tiếp nhận, khám, chữa bệnh cho 

người dân trên địa bàn, nhất là khám, chữa bệnh BHYT. Tiếp tục tăng cường công tác 

kiểm tra, thanh tra hoạt động y tế, các hoạt động về sản xuất, kinh doanh thực phẩm 

trên địa bàn huyện, bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm.  

- Tiếp tục thực hiện hiệu quả các chính sách người có công với cách mạng, trợ 

giúp xã hội, an sinh xã hội, giảm nghèo, nâng cao đời sống Nhân dân. Đẩy mạnh việc 

triển khai có hiệu quả 03 chương trình mục tiêu quốc gia. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch 

đào tạo nghề, giải quyết việc làm năm 2024. Thực hiện Kế hoạch điều tra, rà soát hộ 

nghèo định kỳ 6 tháng cuối năm 2024. Tiếp tục phối hợp với các doanh nghiệp tổ 

chức tuyển chọn, đào tạo lao động. 

- Tiếp tục thực hiện các chính sách đối với già làng, người có uy tín và thăm hỏi 

các ngày lễ, tết truyền thống; động viên kịp thời đồng bào DTTS khi gặp thiên tai, hoạn 

nạn;… nắm tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội vùng DTTS; thực hiện tốt 

công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại liên quan đến đồng bào DTTS. Tổ 

chức thực hiện các Tiểu dự án thuộc Chương trình MTTQ phát triển KTXH vùng đồng 

bào DTTS và miền núi năm 2024 và giải ngân nguồn vốn được giao. Tiếp tục hướng 

dẫn, quản lý tổ chức tôn giáo sinh hoạt đúng quy định của pháp luật. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số, kết nối sở dữ liệu về 

Trung tâm giám sát điều hành thông minh IOC huyện. Tiếp tục triển khai các đề tài, 



5 

 

 

dự án của các tổ chức, cá nhân đăng ký chuyển giao khoa học công nghệ năm 2024 

trên địa bàn huyện.  

* Lĩnh vực Nội chính: 

- Tiếp tục duy trì thường xuyên chế độ sẵn sàng chiến đấu, giữ vững ổn định 

chính trị, trật tự an toàn xã hội. Tiếp tục tăng cường các biện pháp bảo đảm trật tự an 

toàn xã hội, an toàn giao thông, phòng, chống cháy nổ. Tiếp tục triển khai thực hiện có 

hiệu quả Đề án 06/CP; Đề án đảm bảo cơ sở vật chất cho Công an xã, thị trấn. 

- Tổ chức các cuộc thanh tra năm 2024 đúng tiến độ, đúng trọng điểm. Tổ 

chức xác minh, thẩm tra các đơn thư mới phát sinh để tham mưu giải quyết kịp thời, 

đúng quy định; tăng cường các biện pháp rà soát, phân loại các vụ việc có tính chất 

phức tạp, đông người, các vụ việc kéo dài để có biện pháp xử lý kịp thời không để 

công dân khiếu kiện vượt cấp để đảm bảo an ninh trên địa bàn huyện. Tiếp tục tăng 

cường công tác phòng, chống quan liêu, tham nhũng, lãng phí.  

- Thực hiện hoàn thành công tác tư pháp và phổ biến, giáo dục pháp luật, hoà 

giải cơ sở, công tác hộ tịch, chứng thực theo quy định. 

- Nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong quản lý nhà nước và trách nhiệm người đứng 

đầu; đổi mới mạnh mẽ tư duy quản lý và tinh thần, thái độ phục vụ Nhân dân và doanh 

nghiệp. Xử lý nghiêm các hành vi tiêu cực, nhũng nhiễu, vi phạm pháp luật trong hoạt 

động công vụ. Tiếp tục tổ chức hoạt động có hiệu quả Hệ thống Một cửa điện tử huyện. 

Thực hiện dịch vụ công mức độ 3, 4 đối với 100% hồ sơ thủ tục hành chính, đẩy mạnh 

thanh toán tiền phí, lệ phí bằng hình thức trực tuyến. Sắp xếp tổ chức lại bộ máy tại các 

đơn vị sự nghiệp công lập theo hướng dẫn của UBND tỉnh, Sở Nội vụ; ban hành 

Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các cơ 

quan theo hướng dẫn của cấp có thẩm quyền. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện, Thường trực Hội đồng 

nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám 

sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Đồng Phú khoá XII, kỳ họp thứ 

Mười một thông qua ngày     tháng    năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận:         
- TT.HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- Các Ban HĐND tỉnh;  

- Tổ trưởng Tổ Đại biểu HĐND 

tỉnh phụ trách huyện Đồng Phú;                                                                      

- Sở Tư pháp, Công báo tỉnh; 

- TT.HU, TT.HĐND huyện;  

- Ba Ban HĐND huyện; 

- UBND huyện, UBMTTQVN huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành đoàn thể huyện; 

- Đảng ủy, TT.HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- LĐVP, CV các khối; 

- Lưu: VT.  
 

CHỦ TỊCH  

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T09:35:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc cường<nguyenngoccuong.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T10:52:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Lê Thị Lê<lethile.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T14:01:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Anh Tuấn<nguyenanhtuan.sgtvtt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:21:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú<ubnd.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:21:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú<ubnd.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:21:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú<ubnd.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:21:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú<ubnd.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:22:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú<ubnd.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:22:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú<ubnd.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:22:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Phú<ubnd.hdp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




